



**PROPOSTA DE PREÇO**

AO PREGOEIRO (A) DO (A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA-CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.008/2022-SRP  
DATA DE ABERTURA: 22 DE JUNHO DE 2022  
HORA DA ABERTURA: 09:00H

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA COMUM E PESADA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAÍUBA-CE**

**LOTE I - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO FRASCO DE 1 LITRO. ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUCAO DE ESGOTOS, FRASCO DE 1 LITRO	ÓTIMO BRILHO	UND.	864	R\$ 3,15	R\$ 2.721,60
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE VEDAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CAMPESTR E	UND.	2.097	R\$ 2,02	R\$ 4.235,94
3	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELOESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	AGEX	UND.	1.305	R\$ 7,60	R\$ 9.918,00
4	MACIANTE. PARA DESEMPAÇAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE ERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRA. DEIXANDO UMA SUAVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA; VISCOSO OPACO; COR AZUL CLARO; ODOR FLORAL; DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 2 LTS	AGEX	UNID.	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
5	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA. EMBALAGEM 2 LITROS	AGEX	UND.	5.229	R\$ 5,30	R\$ 27.713,70
6	DETERGENTE NEUTRO DE 500ML LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO BICO DOSADOR TIPO PUSH-PULL FRASCO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO (ATIVO), NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ESPESANTE, SAIS ORGÂNICOS, FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA	OI	UND.	4.593	R\$ 1,67	R\$ 7.670,31
7	SABAO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: NEUTRO E ISENTO DE CORANTES; SABÃO A BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA; BARRA DE 200 GR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	FC	PACOTE	996	R\$ 10,14	R\$ 10.099,44
8	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	CAMPESTR E	PACOTE	7.020	R\$ 2,11	R\$ 14.812,20
9	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTESEMOLIENTES EMBALAGEM DE 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. TAMPA EM PRESSÃO.	LIMPEMAX	UND.	4.032	R\$ 4,00	R\$ 16.128,00
10	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 350G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ÓTIMO BRILHO	UND.	759	R\$ 6,30	R\$ 4.781,70
11	QUEROSENE, VISCOSIDADE MÁXIMA 2,70 CST A 20° C, PONTO DE FULGOR 40° C, TEOR MÁXIMO DE ENXOFRE 0,30% DE PESO, EMBALAGEM COM 500 ML	ÓTIMO BRILHO	UND.	474	R\$ 12,00	R\$ 5.688,00
<b>R\$103.972,89</b>						

**LOTE I - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO FRASCO DE 1 LITRO. ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUCAO DE ESGOTOS, FRASCO DE 1 LITRO	ÓTIMO BRILHO	UND.	288	R\$ 3,15	R\$ 907,20
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE VEDAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CAMPESTR E	UND.	699	R\$ 2,02	R\$ 1.411,98

3	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELOESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	AGEX	UND.	435	R\$ 7,60	R\$ 3.306,00
4	AMACIANTE. PARA DESEMBARAÇAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRA. DEIXANDO UMA SUAVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA; VISCOZO OPACO; COR AZUL CLARO; ODORE FLORAL; DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 2 LTS	AGEX	UNID.	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
5	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO+TENSIATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA. EMBALAGEM 2 LITROS	AGEX	UND.	1.743	R\$ 5,30	R\$ 9.237,90
6	DETERGENTE NEUTRO DE 500ML LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO BICO DOSADOR TIPO PUSH-PULL FRASCO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO (ATIVO), NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ESPESANTE, SAIS ORGÂNICOS, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA	OI	UND.	1.531	R\$ 1,67	R\$ 2.556,77
7	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: NEUTRO E ISENTO DE CORANTES; SABÃO À BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA; BARRA DE 200 GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	FC	PACOTE	332	R\$ 10,14	R\$ 3.366,48
8	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	CAMPESTR E	PACOTE	2.340	R\$ 2,11	R\$ 4.937,40
9	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOZO CREMOSO, ODORE ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTES EMOLIENTES EMBALAGEM DE 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. TAMPÃO EM PRESSÃO.	LIMPEMAX	UND.	1.344	R\$ 4,00	R\$ 5.376,00
10	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 350G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ÓTIMO BRILHO	UND.	253	R\$ 6,30	R\$ 1.593,90
11	QUEROSENE, VISCOSIDADE MÁXIMA 2,70 CST A 20° C, PONTO DE FULGOR 40° C, TEOR MÁXIMO DE ENXOFRE 0,30% DE PESO, EMBALAGEM COM 500 ML	ÓTIMO BRILHO	UND.	158	R\$ 12,00	R\$ 1.896,00
R\$34.657,63						

## LOTE III - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LIXEIRA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA COM PEDAL. CAPACIDADE DE 100 LITROS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 925MM, LARGURA 425MM E COMPRIMENTO 595 MM. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP)	LUMMAR	UND.	1	R\$ 70,60	R\$ 70,60
2	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS NA COR PRETA, UNIDADE. DIMENSÕES: ALTURA (CM): 44,5. LARGURA (CM): 32,5. COMPRIMENTO (CM): 30,5. TAMPÃO ACIONADO COM PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA. ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DEBOCA DO SACO DE LIXO. O DESIGN PERMITE A ABERTURA DA TAMPÃO MESMO QUANDO ENCOSTADA NA PAREDE.	LUMMAR	UND.	230	R\$ 25,18	R\$ 5.791,40
3	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5 COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPÃO BASCULANTE	LUMMAR	UND.	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
4	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5 COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPÃO COM PEDAL	LUMMAR	UND.	3	R\$ 119,37	R\$ 358,11
5	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT BRANCA DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 73,00 CENTÍMETROS LARGURA: 59,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 51,50 CENTÍMETROS TAMPÃO BASCULANTE	LUMMAR	UND.	90	R\$ 136,62	R\$ 12.295,80
6	LIXEIRA PLÁSTICA; CESTO TELADO PARA LIXO, TAMANHO PEQUENO, FORMATO BALDE (CÔNICO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 (+/- 2) CM DE DIÂMETRO SUPERIOR X 28 (+/- 2CM) DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS (+/- 1LITRO), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA	LUMMAR	UND.	98	R\$ 20,94	R\$ 2.052,12
R\$33.068,03						

## LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES/ INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105CM X 0,03, FABRICADO EM POLIETILENO NA COR BRANCO LEITOSO SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA BNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE C/ 100UNIDS.	SUPERA PLAST	PACOTE	420	R\$ 33,00	R\$ 13.860,00
2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS. SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100UNID.	SUPERA PLAST	PACOTE	570	R\$ 18,83	R\$ 10.733,10
3	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 60CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	LIZ	KG	549	R\$ 22,36	R\$ 12.275,64
4	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 60CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	LIZ	KG	549	R\$ 25,36	R\$ 13.922,64
5	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	LIZ	KG	699	R\$ 26,00	R\$ 18.174,00

6	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	1.365	R\$ 18,77	R\$ 25.621,05
7	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 55 CM X 32 CM X 0,08 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	1.385	R\$ 6,32	R\$ 8.753,20
8	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 59 CM X 62 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	726	R\$ 7,81	R\$ 5.670,06
9	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 60 LITROS NAS DIMENSÕES 63 CM X 80 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	1.260	R\$ 12,40	R\$ 15.624,00

R\$124.633,69

LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES/ INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105CM X 0,03, FABRICADO EM POLIETILENO NA COR BRANCO LEITOSO SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA BNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. OBRIGATORIA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE C/ 100UNIDS.	SUPERA PLAST	PACOTE	140	R\$ 33,00	R\$ 4.620,00
2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS. SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100UNID.	SUPERA PLAST	PACOTE	190	R\$ 18,83	R\$ 3.577,70
3	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 60CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	LIZ	KG	183	R\$ 22,36	R\$ 4.091,88
4	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 60CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	LIZ	KG	183	R\$ 25,36	R\$ 4.640,88
5	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	LIZ	KG	233	R\$ 26,00	R\$ 6.058,00
6	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	455	R\$ 18,77	R\$ 8.540,35
7	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 55 CM X 32 CM X 0,08 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	461	R\$ 6,32	R\$ 2.913,52
8	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 59 CM X 62 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	242	R\$ 7,81	R\$ 1.890,02
9	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 60 LITROS NAS DIMENSÕES 63 CM X 80 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	420	R\$ 12,40	R\$ 5.208,00

R\$41.540,35

LOTE VII - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
89	AVENTAL DE COZINHA TÉRMICO: AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS, REVESTIDO EM SILICONE, SEM FORRO, COM VIÉS AZUL, TIRAS PARA AJUSTE E COSTURAS EM LINHA DE PARA ARAMIDA, TAMANHO 0,90 X 0,70 METROS	BALI	UND.	356	R\$ 19,70	R\$ 7.013,20
91	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2CM. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRILHO	UND.	4.335	R\$ 0,81	R\$ 3.511,35
95	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 60 GR, LIMPEZA GERAL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. PACOTE COM 08 UNIDADES	BRILHO	PACOTE	1.559	R\$ 2,10	R\$ 3.273,90
97	PALHA DE AÇO Nº 2 GROSSA 25G	SAMPA CLEAN	UND.	15	R\$ 2,37	R\$ 35,55
99	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 59 X 39 CM	POPO FLANELAS	UND.	1.716	R\$ 1,90	R\$ 3.260,40
101	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	PAR	503	R\$ 5,00	R\$ 2.515,00
103	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	PAR	548	R\$ 5,00	R\$ 2.740,00
105	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	UND.	492	R\$ 5,00	R\$ 2.460,00
107	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX), CONSTITUÍDO DE NA-TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; PACOTE COM 5 UNIDADES MEDINDO 58X33CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M²; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO.	VABENE	PACOTE	711	R\$ 6,55	R\$ 4.657,05
107	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADO, COR CRU, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO 80 CM X 90 CM. GRAMATURA MÍNIMA: 140G.	POPO FLANELAS	UND.	1.755	R\$ 3,00	R\$ 5.265,00

R\$34.731,45

LOTE VII - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
90	AVENTAL DE COZINHA TÉRMICO: AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS, REVESTIDO EM SILICONE, SEM FORRO, COM VIÉS AZUL, TIRAS PARA AJUSTE E COSTURAS EM LINHA DE PARA ARAMIDA, TAMANHO 0,90 X 0,70 METROS	BALI	UND.	118	R\$ 19,70	R\$ 2.324,60

92	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2CM. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRILHO	UND.	1.445	R\$ 0,97	R\$ 1.170,45
94	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 80 GR, LIMPEZA GERAL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. PACOTE COM 08 UNIDADES	BRILHO	PACOTE	519	R\$ 2,10	R\$ 1.089,90
96	PALHA DE AÇO Nº 2 GROSSA 25G	SAMPA CLEAN	UND.	5	R\$ 2,37	R\$ 11,85
98	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 59 X 39 CM	POPO FLANELAS	UND.	572	R\$ 1,90	R\$ 1.086,80
100	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	PAR	167	R\$ 5,00	R\$ 835,00
102	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	PAR	182	R\$ 5,00	R\$ 910,00
104	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	UND.	164	R\$ 5,00	R\$ 820,00
106	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX), CONSTITUÍDO DE NA-TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; PACOTE COM 5 UNIDADES MEDINDO 58X33CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M²; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO.	VABENE	PACOTE	237	R\$ 6,55	R\$ 1.552,35
108	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADO, COR CRU, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO 60 CM X 90 CM. GRAMATURA MÍNIMA: 140G.	POPO FLANELAS	UND.	585	R\$ 3,00	R\$ 1.755,00
<b>R\$11.555,95</b>						

LOTE VIII - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AROMARIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSSOL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACQUA	UND.	1.383	R\$ 9,23	R\$ 12.765,09
111	INSETICIDA AEROSOL COM CITRONELA, A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA ETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETTRINA/CIF ENOTRINA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, ÁREA EXTERNA FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA, EFICAZ CONTRA FORMIGAS E BARATAS. OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	FREE MAX	UND.	447	R\$ 8,58	R\$ 3.835,26
113	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ÓTIMO BRILHO	UND.	1.701	R\$ 1,59	R\$ 2.704,59
115	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	BRAZIL	UND.	624	R\$ 3,68	R\$ 2.296,32
117	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO CONCENTRADO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL LAURIL ETOXILADO, COADJUVANTE, ACIDO ETILENODIAMINO TETRAEITICO, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA, ESSÊNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	BRAZIL	UND.	1.647	R\$ 3,68	R\$ 6.060,96
119	LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE.	BLANCH	UND.	1.716	R\$ 3,32	R\$ 5.697,12
121	PEDRA SANITÁRIA COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 40 GRAMAS. DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 40GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SAMPA CLEAN	UND.	4.416	R\$ 1,91	R\$ 8.434,56
<b>R\$41.793,90</b>						

LOTE VIII - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
110	AROMARIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSSOL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACQUA	UND.	461	R\$ 9,23	R\$ 4.255,03
112	INSETICIDA AEROSOL COM CITRONELA, A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA ETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETTRINA/CIF ENOTRINA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, ÁREA EXTERNA FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA, EFICAZ CONTRA FORMIGAS E BARATAS. OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	FREE MAX	UND.	149	R\$ 8,58	R\$ 1.278,42
114	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ÓTIMO BRILHO	UND.	567	R\$ 1,59	R\$ 901,53
116	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	BRAZIL	UND.	208	R\$ 3,68	R\$ 765,44
118	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO CONCENTRADO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL LAURIL ETOXILADO, COADJUVANTE, ACIDO ETILENODIAMINO TETRAEITICO, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA, ESSÊNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	BRAZIL	UND.	549	R\$ 3,68	R\$ 2.020,32
120	LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE.	BLANCH	UND.	572	R\$ 3,32	R\$ 1.899,04



PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO (A) DO (A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA-CE

REF: PREGAO ELETRONICO Nº 00.008/2022-SRP  
DATA DE ABERTURA: 22 DE JUNHO DE 2022  
HORA DA ABERTURA: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA COMUM E PESADA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAÍUBA-CE

LOTE II - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO DE AMPLA AÇÃO MICROBICIDA ÁLCOOL 70°, SOB FORMA FÍSICA GELATINOSA. AÇÃO ANTISSÉPTICA INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS/COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	BELLO BELLA	UNID.	3.384	R\$ 11,70	R\$ 39.592,80
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DE AMPLA AÇÃO, SOB FORMA FÍSICA LÍQUIDA. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	BELLO BELLA	UNID.	3.564	R\$ 8,15	R\$ 29.046,60
<b>R\$68.639,40</b>						

LOTE II - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO DE AMPLA AÇÃO MICROBICIDA ÁLCOOL 70°, SOB FORMA FÍSICA GELATINOSA. AÇÃO ANTISSÉPTICA INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS/COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	BELLO BELLA	UNID.	1.128	R\$ 11,70	R\$ 13.197,60
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DE AMPLA AÇÃO, SOB FORMA FÍSICA LÍQUIDA. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	BELLO BELLA	UNID.	1.188	R\$ 8,15	R\$ 9.682,20
<b>R\$22.879,80</b>						

VALOR GLOBAL

R\$91.519,20

noventa e um mil e quinhentos e dezenove reais e vinte centavos

RAZÃO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882  
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 653 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.135-130  
TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br  
BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6 CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, ALISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E OUTRAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 11 DE AGOSTO DE 2022.

CAMILA CRUZ  
FEITOSA:02295551366

Assinado de forma digital por CAMILA CRUZ  
FEITOSA:02295551366  
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, ou=videoconferencia,  
ou=19860129000106, ou=Secretaria da Receita Federal do  
Brasil - RFB, ou=ARCEFTFY, ou=IFPB e-CPF A1, cn=CAMILA  
CRUZ FEITOSA:02295551366  
Dados: 2022.08.12 13:43:33 -03'00'



122	PEDRA SANITÁRIA COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 40 GRAMAS. DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 40GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SAMRA CLEAN	UNID	1,472	R\$ 1,91	R\$ 2.811,52
-----	---	-------------	------	-------	----------	--------------

R\$13.931,30

VALOR GLOBAL

R\$439.885,19

quatrocentos e trinta e nove mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e dezenove centavos

RAZAO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 853 - JOAQUIM TAVORA -FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.135-130

TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6 CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMEN 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2022.

CAMILA CRUZ  
FEITOSA:02295551366

Assinado de forma digital por CAMILA CRUZ  
FEITOSA:02295551366  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia,  
ou=19860129000106, ou=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, ou=ARCEFTY, ou=RFB e-CPF  
A1, cn=CAMILA CRUZ FEITOSA:02295551366  
Dados: 2022.08.10 11:35:16 -03'00'



**PROPOSTA DE PREÇO**

AO PREGOEIRO (A) DO (A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA-CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.008/2022-SRP  
DATA DE ABERTURA: 22 DE JUNHO DE 2022  
HORA DA ABERTURA: 09:00H

**OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA COMUM E PESADA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAÍUBA-CE**

**LOTE I - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO FRASCO DE 1 LITRO. ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUCAO DE ESGOTOS, FRASCO DE 1 LITRO	ÓTIMO BRILHO	UND.	864	R\$ 3,15	R\$ 2.721,60
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE VEDAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CAMPESTR E	UND.	2.097	R\$ 2,02	R\$ 4.235,94
3	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELOESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	AGEX	UND.	1.305	R\$ 7,60	R\$ 9.918,00
4	MACIANTE. PARA DESEMPAÇAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE ERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRA. DEIXANDO UMA SUAVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA; VISCOSO OPACO; COR AZUL CLARO; ODOR FLORAL; DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 2 LTS	AGEX	UNID.	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
5	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO + TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA. EMBALAGEM 2 LITROS	AGEX	UND.	5.229	R\$ 5,30	R\$ 27.713,70
6	DETERGENTE NEUTRO DE 500ML LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO BICO DOSADOR TIPO PUSH-PULL FRASCO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO (ATIVO), NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ESPESANTE, SAIS ORGÂNICOS, FRAGÂNCIA, CORANTE E ÁGUA	OI	UND.	4.593	R\$ 1,67	R\$ 7.670,31
7	SABAO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: NEUTRO E ISENTO DE CORANTES; SABÃO A BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA; BARRA DE 200 GR; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	FC	PACOTE	996	R\$ 10,14	R\$ 10.099,44
8	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	CAMPESTR E	PACOTE	7.020	R\$ 2,11	R\$ 14.812,20
9	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODOR ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTESEMOLIENTES EMBALAGEM DE 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. TAMPA EM PRESSÃO.	LIMPEMAX	UND.	4.032	R\$ 4,00	R\$ 16.128,00
10	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 350G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ÓTIMO BRILHO	UND.	759	R\$ 6,30	R\$ 4.781,70
11	QUEROSENE, VISCOSIDADE MÁXIMA 2,70 CST A 20° C, PONTO DE FULGOR 40° C, TEOR MÁXIMO DE ENXOFRE 0,30% DE PESO, EMBALAGEM COM 500 ML	ÓTIMO BRILHO	UND.	474	R\$ 12,00	R\$ 5.688,00

**R\$103.972,89**

**LOTE I - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ACIDO MURIATICO FRASCO DE 1 LITRO. ACIDO MURIATICO, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUCAO DE ESGOTOS, FRASCO DE 1 LITRO	ÓTIMO BRILHO	UND.	288	R\$ 3,15	R\$ 907,20
2	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 1 LITRO. ÁGUA SANITÁRIA, COMPONENTE ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO (2 A 2,5 % P/P DE CLORO ATIVO) ESTABILIZANTE HIDRÓXIDO DE SÓDIO E VEICULO; ÁGUA POTÁVEL. PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO PELA ANVISA, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM TAMPA DE VEDAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	CAMPESTR E	UND.	699	R\$ 2,02	R\$ 1.411,98

3	ÁGUA SANITÁRIA EMBALAGEM DE 5 LITROS. ÁGUA SANITÁRIA À BASE DE CLORO, PARA USO EM LAVANDERIA. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,5%, COR LEVEMENTE AMARELOESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. GALÃO COM 5000 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	AGEX	UND.	435	R\$ 7,60	R\$ 3.306,00
4	AMACIANTE. PARA DESEMPAÇAR AS FIBRAS DOS TECIDOS, PROPORCIONANDO MACIEZ ALIADA A UM SUAVE PERFUME. PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE AOS TECIDOS, DEIXANDO ROUPAS MACIAS E PERFUMADAS. FACILITA NA EXTRAÇÃO DA ÁGUA E AO PASSAR TANTO A FERRO QUANTO NA CALANDRA. DEIXANDO UMA SUAVE SENSAÇÃO DE LIMPEZA E MACIEZ. COM APARÊNCIA LÍQUIDA; VISCOSO OPACO; COR AZUL CLARO; ODORE FLORAL; DEVE TER EM SUA COMPOSIÇÃO: CLORETO DE DIESTEARIL DIMETIL AMÔNIO, BRANQUEADOR ÓTICO, CORANTE, CONSERVANTE E FRAGRÂNCIA. EMBALAGEM DE 2 LTS	AGEX	UNID.	10	R\$ 6,80	R\$ 68,00
5	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO+TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA. EMBALAGEM 2 LITROS	AGEX	UND.	1.743	R\$ 5,30	R\$ 9.237,90
6	DETERGENTE NEUTRO DE 500ML LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO BICO DOSADOR TIPO PUSH-PULL FRASCO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO (ATIVO), NEUTRALIZANTE, CONSERVANTE, SEQUESTRANTE, COADJUVANTE, ESPESANTE, SAIS ORGÂNICOS, FRAGRÂNCIA, CORANTE E ÁGUA	OI	UND.	1.531	R\$ 1,67	R\$ 2.556,77
7	SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200GRS 5 X 1 PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: POSSUIR ALTO TEOR DE AGT (RESPONSÁVEL PELO PODER DE LIMPEZA E ESPUMA), NEUTRO E ISENTO DE CORANTES. COMPOSIÇÃO: SABÃO BASE, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ÓLEO DE COCO, CLORETO DE SÓDIO, GLICERINA, CARBONATO DE SÓDIO, PERUME, COADJUVANTE E ÁGUA. BARRA DE 200GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRODUTO MULTIUSO UTILIZADO NA LAVAGEM DE ROUPAS, LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA EM GERAL; CARACTERÍSTICAS: NEUTRO E ISENTO DE CORANTES; SABÃO À BASE DE ÁCIDO GRAXOS, GLICERINA, CONSERVANTE, SAL INORGÂNICO E ÁGUA; BARRA DE 200 GR.; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO 05 BARRAS, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE	FC	PACOTE	332	R\$ 10,14	R\$ 3.366,48
8	SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, RANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	CAMPESTR E	PACOTE	2.340	R\$ 2,11	R\$ 4.937,40
9	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CREMOSO, ODORE ERVA DOCE, ACIDEZ PH NEUTRO, APLICAÇÃO ANTI-SEPSIA DAS MÃOS COM AGENTES HIDRATANTES. COMPOSIÇÃO GLICERINA AGENTESEMOLENTE EMBALAGEM DE 200 ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU ANVISA. TAMPÃO EM PRESSÃO.	LIMPEMAX	UND.	1.344	R\$ 4,00	R\$ 5.376,00
10	SODA CÁUSTICA - COM 98 A 99%, ESCAMA, EMBALAGEM DE 350G CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	ÓTIMO BRILHO	UND.	253	R\$ 6,30	R\$ 1.593,90
11	QUEROSENE, VISCOSIDADE MÁXIMA 2,70 CST A 20° C, PONTO DE FULGOR 40° C, TEOR MÁXIMO DE ENXOFRE 0,30% DE PESO, EMBALAGEM COM 500 ML	ÓTIMO BRILHO	UND.	158	R\$ 12,00	R\$ 1.896,00
R\$34.657,63						

## LOTE III - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	LIXEIRA DE PLÁSTICO NA COR BRANCA COM PEDAL. CAPACIDADE DE 100 LITROS. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA 925MM, LARGURA 425MM E COMPRIMENTO 595 MM. MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD) OU POLIPROPILENO (PP)	LUMMAR	UND.	1	R\$ 70,60	R\$ 70,60
2	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 15 LITROS NA COR PRETA, UNIDADE. DIMENSÕES: ALTURA (CM): 44,5. LARGURA (CM): 32,5. COMPRIMENTO (CM): 30,5. TAMPÃO ACIONADO COM PEDAL ATRAVÉS DE HASTE METÁLICA. ARO SUPERIOR DESTINADO AO TRAVAMENTO DEBOCA DO SACO DE LIXO. O DESIGN PERMITE A ABERTURA DA TAMPÃO MESMO QUANDO ENCOSTADA NA PAREDE.	LUMMAR	UND.	230	R\$ 25,18	R\$ 5.791,40
3	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5 COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPÃO BASCULANTE	LUMMAR	UND.	100	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
4	LIXEIRA EM POLIPROPILENO ULTRARRESISTENTE, CAPACIDADE 50 LITROS NA COR BRANCA, UNIDADE. DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA (CM): 70 LARGURA (CM): 44,5 COMPRIMENTO (CM): 37,0. TAMPÃO COM PEDAL	LUMMAR	UND.	3	R\$ 119,37	R\$ 358,11
5	LIXEIRA PLÁSTICA 100 LT BRANCA DIMENSÕES MÍNIMAS: ALTURA: 73,00 CENTÍMETROS LARGURA: 59,00 CENTÍMETROS PROFUNDIDADE: 51,50 CENTÍMETROS TAMPÃO BASCULANTE	LUMMAR	UND.	90	R\$ 136,62	R\$ 12.295,80
6	LIXEIRA PLÁSTICA; CESTO TELADO PARA LIXO, TAMANHO PEQUENO, FORMATO BALDE (CÔNICO), MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 (+/- 2) CM DE DIÂMETRO SUPERIOR X 28 (+/- 2CM) DE ALTURA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 10 LITROS (+/- 1LITRO), CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA	LUMMAR	UND.	98	R\$ 20,94	R\$ 2.052,12
R\$33.068,03						

## LOTE IV - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES/ INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105CM X 0,03, FABRICADO EM POLIETILENO NA COR BRANCA LEITOSO SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA BNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. OBRIGATÓRIA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE C/ 100UNIDS.	SUPERA PLAST	PACOTE	420	R\$ 33,00	R\$ 13.860,00
2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS. SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCA LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100UNID.	SUPERA PLAST	PACOTE	570	R\$ 18,83	R\$ 10.733,10
3	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 60CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	LIZ	KG	549	R\$ 22,36	R\$ 12.275,64
4	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 60CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	LIZ	KG	549	R\$ 25,36	R\$ 13.922,64
5	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL	LIZ	KG	699	R\$ 26,00	R\$ 18.174,00



6	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	1.365	R\$ 18,77	R\$ 25.621,05
7	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 55 CM X 32 CM X 0,08 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	1.385	R\$ 6,32	R\$ 8.753,20
8	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 59 CM X 62 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	726	R\$ 7,81	R\$ 5.670,06
9	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 60 LITROS NAS DIMENSÕES 63 CM X 80 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMADA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	1.260	R\$ 12,40	R\$ 15.624,00

R\$124.633,69

LOTE IV - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES/ INFECTANTES COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105CM X 0,03, FABRICADO EM POLIETILENO NA COR BRANCO LEITOSO SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS 9191 E 7500 DA BNT E RESOLUÇÃO 306 DA ANVISA, DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. OBRIGATORIA APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE REGISTRO NA ANVISA. PACOTE C/ 100UNIDS.	SUPERA PLAST	PACOTE	140	R\$ 33,00	R\$ 4.620,00
2	SACO PLÁSTICO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LITROS. SACO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS HOSPITALARES INFECTANTES, COR BRANCO LEITOSO, COM SIMBOLOGIA INFECTANTE IMPRESSA NO SACO, COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA DE ACORDO COM A NBR 9191 E NBR 7500 DA ABNT. PACOTE COM 100UNID.	SUPERA PLAST	PACOTE	190	R\$ 18,83	R\$ 3.577,70
3	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 50CM X ALTURA 60CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	LIZ	KG	183	R\$ 22,36	R\$ 4.091,88
4	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 60CM X ALTURA 80CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	LIZ	KG	183	R\$ 25,36	R\$ 4.640,88
5	SACOLA DE EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA DE SACOLA, LARGURA 80CM X ALTURA 100CM, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, APLICAÇÃO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL.	LIZ	KG	233	R\$ 26,00	R\$ 6.058,00
6	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 100 LITROS NAS DIMENSÕES 75 CM X 105 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	455	R\$ 18,77	R\$ 8.540,35
7	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 20 LITROS NAS DIMENSÕES 55 CM X 32 CM X 0,08 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	461	R\$ 6,32	R\$ 2.913,52
8	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 30 LITROS NAS DIMENSÕES 59 CM X 62 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	242	R\$ 7,81	R\$ 1.890,02
9	SACOS PLÁSTICOS PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUM NA COR PRETA, CAPACIDADE P/ 60 LITROS NAS DIMENSÕES 63 CM X 80 CM X 0,05 FARDO COM 100 UNIDADES FABRICADO COM POLIETILENO EM CONFORMIDADE COM A NORMADA NBR 9191 DA ABNT.	SUPERA PLAST	PACOTE	420	R\$ 12,40	R\$ 5.208,00

R\$41.540,35

LOTE VII - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
89	AVENTAL DE COZINHA TÉRMICO: AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS, REVESTIDO EM SILICONE, SEM FORRO, COM VIÉS AZUL, TIRAS PARA AJUSTE E COSTURAS EM LINHA DE PARA ARAMIDA, TAMANHO 0,90 X 0,70 METROS	BALI	UND.	356	R\$ 19,70	R\$ 7.013,20
91	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2CM. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRILHO	UND.	4.335	R\$ 0,81	R\$ 3.511,35
95	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 60 GR, LIMPEZA GERAL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. PACOTE COM 08 UNIDADES	BRILHO	PACOTE	1.559	R\$ 2,10	R\$ 3.273,90
97	PALHA DE AÇO Nº 2 GROSSA 25G	SAMPA CLEAN	UND.	15	R\$ 2,37	R\$ 35,55
99	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 59 X 39 CM	POPO FLANELAS	UND.	1.716	R\$ 1,90	R\$ 3.260,40
101	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	PAR	503	R\$ 5,00	R\$ 2.515,00
103	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	PAR	548	R\$ 5,00	R\$ 2.740,00
105	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	UND.	492	R\$ 5,00	R\$ 2.460,00
107	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX), CONSTITUÍDO DE NA-TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; PACOTE COM 5 UNIDADES MEDINDO 58X33CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M²; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO.	VABENE	PACOTE	711	R\$ 6,55	R\$ 4.657,05
107	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADO, COR CRU, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO 80 CM X 90 CM. GRAMATURA MÍNIMA: 140G.	POPO FLANELAS	UND.	1.755	R\$ 3,00	R\$ 5.265,00

R\$34.731,45

LOTE VII - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
90	AVENTAL DE COZINHA TÉRMICO: AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE ALGODÃO COM TRATAMENTO RETARDANTE A CHAMAS, REVESTIDO EM SILICONE, SEM FORRO, COM VIÉS AZUL, TIRAS PARA AJUSTE E COSTURAS EM LINHA DE PARA ARAMIDA, TAMANHO 0,90 X 0,70 METROS	BALI	UND.	118	R\$ 19,70	R\$ 2.324,60

92	ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE. ESPONJA PARA LIMPEZA DUAS FACES, SENDO UMA FACE MACIA PARA LIMPEZA LEVE E OUTRA FACE EM MATERIAL RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 10 X 7 X 2CM. PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES E UTENSÍLIOS EM GERAL. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	BRILHO	UND.	1.445	R\$ 0,97	R\$ 1.170,45
94	ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, CARBONO ABRASIVO, PESO NÃO INFERIOR 80 GR, LIMPEZA GERAL, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. PACOTE COM 08 UNIDADES	BRILHO	PACOTE	519	R\$ 2,10	R\$ 1.089,90
96	PALHA DE AÇO Nº 2 GROSSA 25G	SAMPA CLEAN	UND.	5	R\$ 2,37	R\$ 11,85
98	FLANELA PARA LIMPEZA, 100% ALGODÃO, BORDAS OVERLOQUEADAS EM LINHAS DE ALGODÃO, PARA USO GERAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 59 X 39 CM	POPO FLANELAS	UND.	572	R\$ 1,90	R\$ 1.086,80
100	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	PAR	167	R\$ 5,00	R\$ 835,00
102	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	PAR	182	R\$ 5,00	R\$ 910,00
104	LUVA PARA LIMPEZA, CANO LONGO, TAMANHO PEQUENO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, FORRADA, PALMA DA MÃO ANTI-DERRAPANTE, AMBIDESTRA, AMARELA.	SANRO	UND.	164	R\$ 5,00	R\$ 820,00
106	PANO MULTIUSO (TIPO PERFEX), CONSTITUÍDO DE NA-TECIDO 100% VISCOSE E LÁTEX SINTÉTICO, COM AGENTE BACTERIOSTÁTICO; PACOTE COM 5 UNIDADES MEDINDO 58X33CM, GRAMATURA MÍNIMA DE 40G/M²; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. DEVEM CONSTAR NA EMBALAGEM: CNPJ DA EMPRESA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO.	VABENE	PACOTE	237	R\$ 6,55	R\$ 1.552,35
108	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, PRÉ-LAVADO, COR CRU, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO 60 CM X 90 CM. GRAMATURA MÍNIMA: 140G.	POPO FLANELAS	UND.	585	R\$ 3,00	R\$ 1.755,00
<b>R\$11.555,95</b>						

LOTE VIII - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	AROMARIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSSOL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACQUA	UND.	1.383	R\$ 9,23	R\$ 12.765,09
111	INSETICIDA AEROSOL COM CITRONELA, A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA ETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIF ENOTRINA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, ÁREA EXTERNA FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA, EFICAZ CONTRA FORMIGAS E BARATAS. OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	FREE MAX	UND.	447	R\$ 8,58	R\$ 3.835,26
113	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ÓTIMO BRILHO	UND.	1.701	R\$ 1,59	R\$ 2.704,59
115	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	BRAZIL	UND.	624	R\$ 3,68	R\$ 2.296,32
117	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO CONCENTRADO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL LAURIL ETOXILADO, COADJUVANTE, ACIDO ETILENODIAMINO TETRAEITICO, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA, ESSÊNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	BRAZIL	UND.	1.647	R\$ 3,68	R\$ 6.060,96
119	LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE.	BLANCH	UND.	1.716	R\$ 3,32	R\$ 5.697,12
121	PEDRA SANITÁRIA COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 40 GRAMAS. DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 40GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SAMPA CLEAN	UND.	4.416	R\$ 1,91	R\$ 8.434,56
<b>R\$41.793,90</b>						

LOTE VIII - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
110	AROMARIZANTE DE AMBIENTE EM AEROSSOL EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 360ML. DESODORIZADOR DE AMBIENTE EM AEROSSOL, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, FRASCO COM NO MÍNIMO 360 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	ACQUA	UND.	461	R\$ 9,23	R\$ 4.255,03
112	INSETICIDA AEROSOL COM CITRONELA, A BASE DE ÁGUA, TIPO AEROSOL, CLASSE INSETICIDA, GRUPO QUÍMICO PIRETRÓIDE, COMPOSIÇÃO BÁSICA ETRAMETRINA/FENOTRINA/ALETRINA/CIF ENOTRINA, APLICAÇÃO NAS INSTALAÇÕES DOMÉSTICAS E RURAIS, ÁREA EXTERNA FORMANDO UMA BARREIRA PROTETORA, EFICAZ CONTRA FORMIGAS E BARATAS. OBS.: O PRODUTO DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO O NOME DO FABRICANTE OU IMPORTADOR, ENDEREÇO COMPLETO E O NÚMERO DE TELEFONE DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR (SAC). EMBALAGEM: FRASCO DE 300ML. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES, A PARTIR DA ENTREGA.	FREE MAX	UND.	149	R\$ 8,58	R\$ 1.278,42
114	LIMPA ALUMÍNIO - A BASE DE ÁCIDO SULFÔNICO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	ÓTIMO BRILHO	UND.	567	R\$ 1,59	R\$ 901,53
116	LIMPA VIDRO - LIMPADOR DE VIDROS COM PULVERIZADOR EM GATILHO QUE CONTENHA EM SUA FORMULAÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TUBO COM 500 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	BRAZIL	UND.	208	R\$ 3,68	R\$ 765,44
118	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTI-USO CONCENTRADO 500ML. COMPOSIÇÃO: AQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, ALCOOL LAURIL ETOXILADO, COADJUVANTE, ACIDO ETILENODIAMINO TETRAEITICO, SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA, ESSÊNCIA E ÁGUA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA.	BRAZIL	UND.	549	R\$ 3,68	R\$ 2.020,32
120	LUSTRA MÓVEIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 200ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, CONTENDO CERAS, SILICONE, EMULSIFICANTES, ESPESSANTE, CONSERVANTE.	BLANCH	UND.	572	R\$ 3,32	R\$ 1.899,04



PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO (A) DO (A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA-CE

REF: PREGAO ELETRONICO Nº 00.008/2022-SRP  
DATA DE ABERTURA: 22 DE JUNHO DE 2022  
HORA DA ABERTURA: 09:00H

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE LIMPEZA COMUM E PESADA DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE GUAÍUBA-CE

LOTE II - A: COTA PRINCIPAL 75% - AMPLA CONCORRÊNCIA - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO DE AMPLA AÇÃO MICROBICIDA ÁLCOOL 70°, SOB FORMA FÍSICA GELATINOSA. AÇÃO ANTISSÉPTICA INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS/COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	BELLO BELLA	UNID.	3.384	R\$ 11,70	R\$ 39.592,80
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DE AMPLA AÇÃO, SOB FORMA FÍSICA LÍQUIDA. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	BELLO BELLA	UNID.	3.564	R\$ 8,15	R\$ 29.046,60
<b>R\$68.639,40</b>						

LOTE II - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP - LIMPEZA COMUM						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO DE AMPLA AÇÃO MICROBICIDA ÁLCOOL 70°, SOB FORMA FÍSICA GELATINOSA. AÇÃO ANTISSÉPTICA INSTANTÂNEA E SEM ENXÁGUE. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS/COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	BELLO BELLA	UNID.	1.128	R\$ 11,70	R\$ 13.197,60
2	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% DE AMPLA AÇÃO, SOB FORMA FÍSICA LÍQUIDA. PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, SECAGEM RÁPIDA E ISENTA DE RESÍDUOS CONTAMINANTES OU NOCIVOS. POSSUI PH BALANCEADO, INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS COM MAIOR SEGURANÇA E CONFORTO. FORMULADO ESPECIALMENTE PARA PROFISSIONAIS DAS ÁREAS DE SAÚDE E ALIMENTÍCIA, QUE NECESSITAM DE PROTEÇÃO MICROBIOLÓGICA ADICIONAL. EMBALAGEM DE 1 LTS.	BELLO BELLA	UNID.	1.188	R\$ 8,15	R\$ 9.682,20
<b>R\$22.879,80</b>						

VALOR GLOBAL

R\$91.519,20

noventa e um mil e quinhentos e dezenove reais e vinte centavos

RAZÃO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882  
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 653 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.135-130  
TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br  
BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6 CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, ALISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E OUTRAS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 11 DE AGOSTO DE 2022.

CAMILA CRUZ  
FEITOSA:02295551366

Assinado de forma digital por CAMILA CRUZ  
FEITOSA:02295551366  
DN: cn=BR, ou=ICP-Brasil, ou=videoconferencia,  
ou=19860129000106, ou=Secretaria da Receita Federal do  
Brasil - RFB, ou=ARCEFTFY, ou=IFB e-CPF A1, cn=CAMILA  
CRUZ FEITOSA:02295551366  
Dados: 2022.08.12 13:43:33 -03'00'



122	PEDRA SANITÁRIA COM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 40 GRAMAS. DESODORIZADOR SANITÁRIO, COM NO MÍNIMO 40GR GRAMAS, COM SUPORTE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. APLICAÇÃO: PARA VASO SANITÁRIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SAMRA CLEAN	UNID	1,472	R\$ 1,91	R\$ 2.811,52
-----	---	-------------	------	-------	----------	--------------

R\$13.931,30

VALOR GLOBAL

R\$439.885,19

quatrocentos e trinta e nove mil e oitocentos e oitenta e cinco reais e dezenove centavos

RAZAO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.260/0001-00 - IE: 061371882

ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 853 - JOAQUIM TAVORA -FORTALEZA - CEARA - CEP: 60.135-130

TELEFONE: 85 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br

BANCO DO BRASIL: AG: 2793-6 CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOS BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO;

DECLARAMOS QUE O PRAZO DE GARANTIA DOS BENS É DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL; CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMEN 123/2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÊNTICA.

FORTALEZA, 10 DE AGOSTO DE 2022.

CAMILA CRUZ  
FEITOSA:02295551366

Assinado de forma digital por CAMILA CRUZ  
FEITOSA:02295551366  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=videoconferencia,  
ou=19860129000106, ou=Secretaria da Receita  
Federal do Brasil - RFB, ou=ARCEFTY, ou=RFB e-CPF  
A1, cn=CAMILA CRUZ FEITOSA:02295551366  
Dados: 2022.08.10 11:35:16 -03'00'